
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 27 del Reg. Data 10-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONE  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL

13  GIUGNO 2017. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIAN=
TE AFFISSIONI.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente convocata,
la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 10-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



      LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 29 marzo 2017, con il quale è stata fissata per
domenica 11 giugno 2017, la data di svolgimento nell’ambito delle Regioni a Statuto ordinario,
dell’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, nonché dell’elezione dei Consigli
circoscrizionali, con l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci nel giorno di
domenica 25 giugno 2017;

VISTO il Decreto  della Prefettura di Macerata del 3 aprile 2017, prot. n. 0014894 - del
04/04/2017, contenente disposizioni attuative del richiamato decreto ministeriale;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalle leggi 4 aprile 1956, n. 212 e  24 aprile
1975, n. 130, per le quali è previsto che le Giunte Comunali, dal 33esimo al 31esimo giorno
antecedente la votazione, devono stabilire e delimitare in ogni centro abitato con popolazione
superiore ai 150 abitanti, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o
gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati ;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

VISTO il piano predisposto dall'Ufficio Elettorale comunale, il quale consente un’equa divisione
dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni
previste dalla legge, qualunque sia il numero;

CONSIDERATO che si è avuta cura nella predisposizione del piano di non diminuire o impedire
la visibilità di monumenti, dei panorami e di non intralciare il traffico;

DATO ATTO che il Comune di Penna San Giovanni conta n. 1078 abitanti;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso
dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del d.lgs. 18/8/2000,
n.267;

ATTESO che il presente atto non comporta impegno di spesa, per cui non necessita il parere di
regolarità contabile;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge;

                DELIBERA

1) DI INDIVIDUARE I LUOGHI E STABILIRE nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo
di distinti tabelloni, alle affissioni  da parte di coloro che prenderanno parte con liste e candidature alla
competizione elettorale per l’elezione del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale, che saranno
posizionati nel centro abitato, con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N. Centro abitato Popolazione centro Ubicazione del tabellone o
riquadro

Riquadro o
Tabellone

1 Capoluogo 429 Via del Mattatoio 1 Tabellone

2) DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, a norma dell'art.134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 10-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                      F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 16.05.2017                               DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 2570

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 16.05.2017.

IL SEGRETARIO
li, 16.05.2017                          F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
 F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 16.05.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 10-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


